
Bořitov
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.425036N, 16.591186E

Nadmořská výška: 310 m n. m. První pís. zmínka: 1172 (852 let) Katastrální výměra: 992 ha

Počet obyvatel: 1 280 PSČ: 679 21

Adresa URL: www.boritov.cz

Současnost obce Bořitov
 V současnosti je obec členěna na několik částí. Jádro obce (severně od kostela „Dědina") je
tvořeno původními grunty, samostatné centrum obce tvoří trychtýřově se rozšiřující ulice s
náznakem návsi, jež není ovšem jednoznačným centrem. Jižně začíná tato část návrším, kde je
kostel se hřbitovem, fara, MŠ a ZŠ. Další části tvoří zástavba z různých období. Převažující
funkce je obytná, zcela samostatnou část pak tvoří ZD a nově vystavěný kravín.V Bořitově je
potřebná infrastruktura - vodovod, kanalizace, plynofikace. V obci působí velmi aktivně TJ Sokol, Jednota Orel a
Sbor dobrovolných hasičů. Je zde pořádáno množství zábav a dalších akcí.
Sbor dobrovolných hasičů Bořitov sídlí v budově hasičské zbrojnice, která se nachází v centru obce
Bořitov, nedaleko Obecního úřadu. Hasičská základna je vybavená jak moderní technikou, využívanou
k zásahům v případě požárů, povodní a dalších krizových situacích, tak i zasloužilou historickou
technikou, využívanou našimi předky v dobách minulých.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1644/boritov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 21:46:39


